Gmina Ujazd
Plac Kosciuszki 6
97-225 Ujazd

Pismo: RIR.271.1.18.2018/3 Ujazd dnia: 2018-10-01

ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2018-09-25 do Zamawiajgcego wptynety pytania o wyjasnienie zapisu
specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia, w postepowaniu prowadzonym na podstawie przepiséw ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamdéwien Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z pdzn. zm.) w trybie
przetargu nieograniczonego, na:

Udzielenie i obstuga kredytu dfugoterminowego do wysokosci 6 600 000,00 PLN na pokrycie deficytu budzetu
Gminy Ujazd oraz sptate wczesniej zaciggnietych pozyczek i kredytéw,

Tres$¢ pytan jest nastepujaca :
Pytanienr 1

Czy do wyliczenia oferty nalezy zatozy¢ iz kredyt uruchamiany jest w dniu 27.12.2018r, jedli nie prosze
o podanie daty.

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zamawiajacy informuje, ze do wyliczenia oferty nalezy zatozy¢ iz kredyt uruchamiany jest w dniu 27.12.2018r..
Pytanie nr 2
Prosimy o informacje, czy zostanie zfozone o$wiadczenie o poddaniu sie egzekucji, zgodnie z art. 777k.p.c.

Odpowiedz na pytanie nr 2

Zamawiajacy informuje, ze nie zostanie zfozone os$wiadczenie o poddaniu sie egzekucji, zgodnie z art. 777k.p.c.
Pytanie nr 3

Prosze o wyjasnienie czy okres naliczania odsetek jest tozsamy z rzeczywistg iloscig dni w miesigcu czy moze
naliczanie odsetek jest liczone do dnia przed dniem zapadalnoscig raty kapitatowej?

Odpowied? na pytanie nr 3

Zamawiajacy informuje, ze naliczanie odsetek jest liczone do dnia przed dniem zapadalnosci raty kapitatowe;j.
Pytanie nr 4

Prosze o wyjasnianie pkt 15.6 zamieszczonego w zatgczniku nr 5 do SIWZ sformutowania tj. zaprzestanie
ustalania stawki WIBOR — w jakich okolicznosciach ustalanie stawki WIBOR ma by¢ zaprzestane. Co oznacza
stawka powszechnie przyjetej (przyjeta w zamian zaprzestania ustalania stawki WIBOR).

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiajacy informuje, ze majac na wzgledzie dtugi okres kredytowania, nalezy zatozy¢ ze przepisy w zakresie
prawa bankowego mogg ulec zmianie i podstawa oprocentowania kredytéw by¢ moze nie bedzie stawka
WIBOR lecz inna powszechnie obowigzujgca. W takiej sytuacji strony zgodnie z zapisem pkt 15.6 przyjma



wskaznik powszechnie obowigzujacy lub w przypadku jego braku strony ustalg parametry w oparciu o ktére
ustalane bedzie oprocentowanie kredytu.

Pytanie nr 5

Prosze o wyjasnienie w jakich okolicznosciach moze nastapi¢ kumulatywne przystapienie do dtugu, ponadto
sformutowanie wskazuje iz trzeci podmiot moze przystapié do dtugu czy to znaczy iz podmiot trzeci moze
réwniez odpowiadac solidarnie za dtug Gminy? (pkt 15.8.1 do zatacznika nr 5 do SIWZ).

Odpowiedz na pytanie nr 5

W pkt 15.8 zatgcznika nr 5 — istotne postanowienia umowne sa prognozowane zmiany umowy zgodne z art. 144
ust. 1 ustawy Pzp. Sg one wprowadzone na okolicznos¢ tego, ze bank wycofa sie z realizacji tego zamdwienia i
wtedy zamiast przeprowadzi¢ nowe postepowanie zgodnie z ustawa Pzp dotychczasowy bank moze by¢
zastgpiony przez inny bank. Stad przystapienie do dtugu, ale chodzi tu o dtug banku polegajacy na
niezrealizowaniu umowy — ten dtug przejmuje inny bank i kontynuuje umowe kredytu.

Pytanie nr 6

Prosze o podanie przyczyn/okolicznosci zmiany podmiotu, ktéry wygrat przetarg? (Pkt 15.8 .2 do zatacznika nr 5
do SIWZ)?

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiajacy doprecyzowuje zapisy pkt 15.8.2 zatacznika nr 5 — istotne postanowienia umowne poprzez
wskazanie, ze zmiany dotyczg sytuacji gdy dotychczasowy wykonawca nie bedzie mégt kontynuowaé realizacji
umowy lub dojdzie do rozwigzania umowy z winy wykonawcy.

Pytanie nr 7

W zwigzku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany: 1) termindw i kwot sptat (nie dotyczy
wczesniejszej sptaty) — prosimy o informacje czy dopuszczaja Paristwo nastepujace postanowienie w umowie
kredytu: ,Wysokos¢ i termin sptaty kredytu/raty kredytu moga by¢, w szczegdlnie uzasadnionym przypadku,
zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony wraz z odpowiednim
uzasadnieniem na 15 dni przed terminem pfatnosci raty kapitatowej. Oznaczony czas przesuniecia raty
kapitatowej nie moze wykracza¢ poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegdinych latach kredytowania.
Rata kapitatowa, ktérej termin sptaty zostat przesuniety, wchodzi w skfad niesptaconej czesci kapitatu i jest
oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie kredytu.”.

Jezeli nie dopuszczaja Paristwo powyzszego postanowienia, to prosimy o ztozenie propozycji analogicznego
postanowienia.

Odpowied? na pytanie nr 7

Zamawiajacy nie zgadza sie na proponowang zmiane. Zamawiajacy dodaje kolejny ppkt w pkt 15 zatgcznika nr 5
— istotne postanowienia umowne o tresci: ,Wysokos$¢ i termin sptaty kredytu/raty kredytu moga by¢,
zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony na 15 dni przed terminem
ptatnosci raty kapitalowej. Oznaczony czas przesuniecia raty kapitatowej nie moze wykraczac poza okres 1 roku
kalendarzowego w poszczegdlnych latach kredytowania. Rata kapitatowa, ktdérej termin sptaty zostat
przesuniety, wchodzi w sktad niesptaconej czesci kapitatu i jest oprocentowana na zasadach okreslonych w
umowie kredytu”.

Pytanie nr 8

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisjg obligacji / inng
ekspozycja kredytowa oraz finansowanej / -ych dotacjg /—ami z UE, prosimy o informacje, czy zatozone
dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
1) jezeli tak - prosimy o podanie facznej kwoty, na jaka zostaty zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji
bedacych przedmiotem SIWZu;



jezeli nie - prosimy o informacjg, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich zrédet.

OdpowiedZ na pytanie nr 8

Zamawiajgcy informuje, ze kredyt jest zaciagany z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budzetu Gminy Ujazd
oraz spfatg wczesdniej zaciagnigtych pozyczek i kredytédw. Deficyt w wysokosci 3 020 000 zt (nie wskazuje sie
konkretnych zadan inwestycyjnych), sptata wczesniej zaciggnietych pozyczek i kredytéw 3 580 000 zt.

Pytanie nr 9

Prosimy o informacje, czy na Paristwa rachunkach w bankach cigzg zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o
podanie kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedz na pytanie nr 9

Zamawiajacy informuje, ze na rachunkach w bankach nie cigzg zajecia egzekucyjne.
Pytanie nr 10

Prosimy o informacje, czy posiadaja Pafistwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach/innych insynuacjach
finansowych . Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedz na pytanie nr 10

Zamawiajacy informuje, ze nie posiada zalegtych zobowigzari finansowych w bankach/innych insynuacjach
finansowych.

Pytanie nr 11

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesigcy byt prowadzony u Paristwa program postepowania
naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedz na pytanie nr 11

W ciggu ostatnich 18 miesigcy nie byt prowadzony program postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Pytanie nr 12

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byty prowadzone wobec Paristwa za po$rednictwem
komornika sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw/ innych insynuacji
finansowych/ dostawcéw ustug.

Odpowiedz na pytanie nr 12

W ciggu ostatnich 36 miesiecy nie byly prowadzone wobec nas za posrednictwem komornika sadowego
postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw/ innych insynuacji finansowych/ dostawcéw ustug.

Pytanie nr 13

Jaki jest stopien realizacji dochodéw ze sprzedazy majatku po | pdtroczu 2018 r. Czy przeznaczony do sprzedazy
majatek posiada operat szacunkowy?

Odpowied? na pytanie nr 13

Stopien realizacji dochodéw ze sprzedazy majatku po | pétroczu 2018 r. wynosi 39,23%. Przeznaczony do
sprzedazy majatek posiada operat szacunkowy.

Pytanie nr 14

Prosimy o informacje, czy posiadaja Panstwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o
podanie kwoty zalegtych zobowigzar wobec ZUS i US (w tys. PLN):



Odpowied? na pytanie nr 14

Zamawiajacy nie posiada zalegtych zobowigzan wobec ZUS lub US.

Pytanie nr 15

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwdch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium
organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Paristwa jednostke (wdjt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu,
zarzad wojewddztwa).

Odpowied? na pytanie nr 15

W ciggu ostatnich dwdch lat nie zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium wdjtowi
reprezentujagcemu Gmine Ujazd.

Pytanie nr 16

Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji dfugu Paristwa wedtug stanu planowanego na koniec
biezacego roku budzetowego:

a) wartos¢ zobowigzania ogétem wedtug tytutéw dtuznych (w tys. PLN).

odp a) warto$¢ zobowigzania ogétem wedtug tytutéw dtuznych w tys. PLN tacznie z kredytem, ktéry
zostanie zaciggniety w wyniku rozstrzygniecia niniejszego postepowania przetargowego - 13 586

b)  wartos¢ nominalna wymagalnych zobowiazar z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN).
odp b) wartos¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN) - 0
c)  warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowiazan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN)

odp ¢) warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytutu poreczeri i gwarancji (w tys. PLN)
—-1405

d) wartos¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych
z udziatem srodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych z budzetu panstwa (w tys. PLN)

odp d) wartos¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych
z udziatem $rodkdéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych z budzetu panstwa (w tys. PLN) -0

e) warto$¢ kredytdw i pozyczek zwigzanych z realizacja programdéw i projektéw finansowanych
z udziatem srodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych z innych Zrddet (w tys. PLN)

odp e) wartos$¢ kredytdw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programdw i projektéw finansowanych
z udziatem $rodkéw, o ktdrych mowa w art. 5 ust.1 pkt2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych z innych Zzrédet (w tys. PLN) - 567

Pytanie nr 17

Jezeli wsréd podmiotéw powigzanych z Pafistwem znajduje sie szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie
dla kazdego z nich, nastepujacych informacji:

Wsréd podmiotéw powigzanych z Gming Ujazd nie znajduja szpital/-le SPZOZ, znajduje sie natomiast Gminny
Zespot Ochrony Zdrowia (GZ0Z)

a) Prosimy o informacje, czy szpital realizuje program naprawczy?
Odp a) GZOZ nie realizuje programu naprawczego.

b) Prosimy o informacje, czy szpital korzysta z kredytéw (w tym poreczonych przez Paristwa)?



Odp b) GZOZ korzysta z kredytow.

c) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): Prosimy o podanie okresu kredytowania
Odp ¢) Kwota kredytu (w tys. PLN) wynosi: 228. Okres kredytowania 30.11.2024

d) Prosimy o podanie kwoty poreczenia (w tys. PLN): Prosimy o podanie okresu poreczenia
Odp d) GZOZ nie korzysta z poreczen.

e) Prosimy o informacje, czy Paristwo w jakikolwiek sposéb wspieracie szpital finansowo (doptaty na
kapitat lub dopfaty do dziatalnosci biezacej/inwestycyjnej

Odp e) Gmina Ujazd wspiera GZOZ poprzez udzielanie dotacji celowych na realizacje programéw
zdrowotnych, zadania inwestycyjne, pokrycie ujemnego wyniku finansowego

f) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN): Prosimy o podanie okresu
wsparcia finansowego szpitala

Odp f) Wsparcie finansowe w 2015 r. - 77, 2016r. — 261, 2017r. — 294, 2018r. — 419.

g) Prosimy o informacje, czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest
przejecie zobowigzan powstatych w wyniku likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej przez Paristwo po
przeniesieniu dziatalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierzawa
itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkéw wyizej
wymienionych zmian dla Paristwa budzetu

Odp g) Zamawiajacy nie przewiduje przejecia zobowigzar powstatych w wyniku likwidacji zaktadu opieki
zdrowotne;j.

h) Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewidujg Parnistwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala
wraz z przejeciem jego dfugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie tacznej kwoty przejetego dtugu.
Odp h) Zamawiajacy nie przeprowadzit oraz nie przewiduje likwidacji jakiegokolwiek szpitala/GzOz
wraz z przejeciem jego dtugu.

i) Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystapity lub planowane s3 przejecia z mocy prawa przez
Panistwo zadtuzenia:
- po podmiocie, dla ktérego Panstwo byli podmiotem zatozycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,
tj. Paristwo wstapili/wstapia na miejsce dtuznika, ktdry zostat/zostanie z dtugu zwolniony.

Odp i) przesztosci nie wystapity oraz nie sg planowane przejecia z mocy prawa przez Paristwo
zadtuzenia:

- po podmiocie, dla ktérego Paristwo byli podmiotem zatozycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,
Pytanie nr 18
Prosze o wyjasnienie wzrostu podatkéw od nieruchomosci z kwoty 9 001 992,91 zt w roku 2017 do kwoty
11 040 109,34 zt w roku 2018, Dynamika wynosi 22,6%
Odpowiedz na pytanie nr 18

Zamawiajacy informuje, ze w roku 2018 zostaty wyegzekwowane zalegtosci z podatku od nieruchomosci z lat
ubiegtych, w wysokosci blisko 2 min zt.

Pytanie nr 19



Prosze o wyjasnienie spadku dochodéw z tytutu udziatu we wptywach z podatku dochodowego od oséb
fizycznych z wysokosci 7 536 331,0 zt w roku 2017 do wysokosci 8 642 065,00 zt w roku 2018, Spadek dynamiki
wynidst 9,2%

Odpowied? na pytanie nr 19

W pytaniu jest zawarta btedna kwota dochoddw z tytutu udziatu w podatku dochodowym od o0séb fizycznych w
roku 2017 wskazana przez pytajgcego - 8 642 065 zt powinno byé 6 642 065 zt.

Plan dochodéw z tytutu udziatu w podatku dochodowym od 0séb fizycznych (pdof) przyjmuje sie w budzecie na
podstawie informacji otrzymanej z Ministerstwa Finanséw. Zgodnie z art. 9 ust. 1 i art. 89 ustawy z dnia
13.11.2003 r. o dochodach jst, udziat gminy we wptywach z pdof planowany na 2018 r. zostat ustalony jako
iloczyn ogdlnej kwoty wptywdéw z tego podatku i wskaznika 0,3798 oraz wskaznika réwnego udziatowi
naleznego za 2016 r. pdof zamieszkatych na terenie gminy, w ogélnej kwocie naleznego podatku w tym samym
roku, ustalonego na podstawie ztozonych do dnia 30.06.2017 r. zeznar podatkowych o wysokosci osiagnietego
dochodu oraz rocznego obliczenia podatku dokonanego przez ptatnikéw.

Zmniejszenie planowanego dla Gminy Ujazd na 2018 r. dochodu z tytutu pdof, w poréwnaniu do analogicznych
dochodéw wykonanych za 2017 r., jest wynikiem zmniejszenia wielkoéci naleznego podatku dochodowego od
osob fizycznych za 2016 r., w poréwnaniu do analogicznej wielkoéci za 2015 r., a co sie z tym wigze —
zmniejszeniem wskaznika udziatu naleznego, w roku poprzedzajgcym rok bazowy, pdof zamieszkatych na
terenie gminy, w ogdlnej kwocie podatku w tym samym roku.

Zgodnie z otrzymang informacja z Ministerstwa Finanséw spadek udziatéw dla Gminy Ujazd w 2018 roku
spowodowany jest znacznym spadkiem dochodéw podatnikéw z tytutu prowadzonej dziatalnosci gospodarczej
w roku 2016 w poréwnaniu do roku 2015.

Zamawiajacy w celu zapewnienia czasu niezbednego do wprowadzenia zmian oraz do ztozenia prawidfowej
oferty, postanowit przedtuzy¢ termin sktadania ofert. Nowe terminy sa nastepujace:

Termin sktadania ofert: 08.10.2018r. do godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 08.10.2018r. godz. 10:30

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwien
Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z pézn. zm.), stanowisko Zamawiajgcego zostato rozestane do
wszystkich  wykonawcéw, ktérym przekazano SIWZ oraz zamieszczono na stronie Zamawiajacego
www.ujazd.bip.cc.

Zamawiajacy
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